〒150-8050 NEWS RELEASE

☎ 03-3481-2732  http://www.ajta.or.jp

東京都渋谷区神南 1-1-1（岸記念体育会館内）

各位

平成２９年６月１８日

                   一般社団法人全日本テコンドー協会

役員改選及び新業務執行体制に関する報告

 本年６月１８日に開催されました正会員総会で理事・監事の改選が行われ、これ

に続いて開催されました臨時理事会において会長・副会長・専務理事・常務理事が

選定されましたのでご報告いたします。

１  新役員（アイウエオ順；敬称略）※任期はいずれも 2 年間

 (1) 理事１６名

①新任

青  山  英  世

金    珍  秀

桜  岡  東  寛

瀬  尾  健  一

高  木  伸  幸

髙  橋  美  穂

舘    和  男

②再任

阿  部  海  将

大  橋  卓  生

小野原  裕  昭

岡  本  依  子

金  原    昇

小  池  隆  仁

佐  藤  公  彦

初  瀨  勇  輔

牧  野  文  彦

 (2) 監事３名

①新任

安  藤  尚  徳

成  松  和  彦

②再任

阿  部  慎  史

〒150-8050 NEWS RELEASE

☎ 03-3481-2732  http://www.ajta.or.jp

東京都渋谷区神南 1-1-1（岸記念体育会館内）

２  新業務執行体制（アイウエオ順；敬称略）※任期はいずれも 2 年間

  会長・副会長・専務理事・常務理事は、下記のとおりです。

記

会   長  金  原    昇（新任）

副  会  長  岡  本  依  子（新任）

専務理事  阿  部  海  将

専務理事  大  橋  卓  生

常務理事  小野原  裕  昭

常務理事  小  池  隆  仁（新任）

常務理事  牧  野  文  彦（新任）

《新執行部コメント》

 昨年 10 月に当時の執行部が総辞職し、外部理事を中心とした暫定的な執行

部を組織し、主として当協会のグッド・ガバナンスの構築に着手し、組織改

革や財務体質の改善等を実施して参りました。

 今後の 2 年間は、東京オリンピック・パラリンピックに向けて準備を進め

る大切な期間になります。こうした改革を一層進めるとともに、外部理事だ

けでなく、当協会内の意見を十分に取り入れるためテコンドー競技の実務に

携わっている経験豊富な人材を執行部に加えました。さらに、約半年間不在

となっておりました会長職には、長年、当協会のトップとして培った経験及

びノウハウを後進に継承するために元会長（現東京オリンピック・パラリン

ピック対策室長）である金原昇氏に会長を務めていただくこととなりまし

た。

 こうしたテコンドー競技に経験豊富な人材と外部有識者とがタッグを組ん

で当協会の経営にあたることにより、当協会の経営基盤をより盤石なものと

して、公益社団法人の認可を目指し、かつ万全な形で東京オリンピック・パ

ラリンピックを迎える所存です。

以  上

≪本件に関するお問い合わせ≫

一般社団法人  全日本テコンドー協会 /事務局

電  話   03-3481-2732

e-mail  japan2005tkd@ajta.or.jp

担  当   齊  藤  和  広

mailto:japan2005tkd@ajta.or.jp